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Yttrande över betänkandet En effektivare kommunal 
räddningstjänst (SOU 2018:54) 
 
Landstinget har tagit del av rubricerat betänkande och yttrar sig enligt 

följande. 

Yttrande 

Kommunerna ska enligt lagen om skydd mot olyckor anta handlingsprogram 

för den förebyggande verksamheten och för räddningstjänsten. Dessa 

handlingsplaner ska bygga på lokalriskidentifiering, analys och bedömning i 

en process med kontinuerlig process med uppföljning, utvärdering och 

förbättring. Landstinget/regionen har verksamhet i samtliga kommuner och 

vid händelser som tas upp i handlingsprogrammen finns risker identifierade 

som även tydligt berör hälso- och sjukvården. Konsekvenserna av en 

händelse orsakade av en identifierad risk kan bli mycket påfrestande för 

ambulanssjukvård, sjukhus och primärvård, inte minst i samverkan på en 

skadeplats. Här behövs en samverkan i arbetet med riskidentifiering, delande 

av riskanalyser och plan för åtgärder vid en händelse. Samverkan på 

skadeplats mellan polis, sjukvård och räddningstjänst bygger på att alla 

aktörer har kännedom om de risker som finns och hur dessa ska hanteras. 

Involvera landsting/regioner mer i den lokala riskidentifieringen. 

Samverkan enligt ovan bör även bygga på gemensamma övningar kring 

olika händelser utifrån riskidentifiering som kan vara aktuella i respektive 

kommun. Uppfattningen är att övningar samt samverkan kring övningar 

senaste åren är sällan förekommande om de ens sker. Fler gemensamma och 

lokala övningar kan bidra till bättre hantering av händelser och olyckor i de 

olika kommunerna. 

Likformiga handlingsprogram ses som en positiv förändring. Inte minst för 

samverkande aktörer som sjukvården/ambulansverksamheten som arbetar i 

olika kommuner. 

Det är viktigt med klargörande av ansvarsfördelningen vid en 

räddningsinsats där räddningstjänst, polis och sjukvård är aktörer. 

Landstinget vill vidare poängtera vikten av samverkan kring en gemensam 

inriktning av arbetet och att varje aktör utför arbetsuppgifter inom sitt 

område.  
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Samverkan med aktörer som har samtidiga uppdrag kan underlättas genom 

att kommunala räddningstjänstorganisationer blir mer enhetliga.  Detta 

skulle underlätta för hälso- och sjukvården. 

Landstinget ser positivt på klargörande av rollerna räddningschef och 

räddningsledare för att underlätta för samverkande ”blåljusaktörer”. 

Ett ökat fokus på mångfald och jämställdhetsperspektivet inom 

räddningstjänstorganisationen är viktigt. Det som behövs för att öka 

jämställdhet och mångfald är en förändring av attityder och agerande liksom 

att kunskap sprids.  
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Protokollsutdrag från regionstyrelsens sammanträde 
den 31 oktober 2018 

§ 152   Diarienummer 180607 

Yttrande över betänkandet En effektivare kommunal 
räddningstjänst (SOU 2018:54) 

Beslut  

Regionstyrelsen antar yttrandet som sitt svar över betänkandet En effektivare 

kommunal räddningstjänst (SOU 2018:54). Yttrandet överlämnas till 

Justitiedepartementet. 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Reservationer 

Mot beslutet reserverar sig Martin Kirchberg (SD) och Bo Karlsson (SD) till 

förmån för eget förslag. 

Bakgrund  

Kommunal räddningstjänst bedriver olycksförebyggande verksamhet och 

genomför räddningsinsatser för att minska skador till följd av bränder och 

andra olyckor. Varje år omkommer 3 000 personer i olyckor, varav 100 

personer i bränder. Samhällskostnaderna för olyckor uppgår till cirka 60 

miljarder kronor årligen. I framtiden kan olyckorna bli större och mer 

komplexa till följd av klimatförändringar, attentat och ett mer sårbart 

samhälle. ”En effektivare kommunal räddningstjänst” omfattar förslag i syfte 

att skapa bättre förutsättningar att förebygga olyckor och minska skador till 

följd av olyckor.  

Landstinget i Kalmar län ser positivt på de förtydliganden som gäller 

ansvarsfördelning och roller samt ökad samverkan som lyfts fram i 

betänkandet. Landstingets verksamhet finns representerad i tolv kommuner i 

Kalmar län. Här kan med fördel landsting/regioner involveras mer i lokala 

riskidentifieringar för att kunna möta svåra situationer och vara förberedda 

på ett bättre sätt.  Exempelvis genom gemensamma övningar kopplade till de 
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olika kommunerna för ökad kunskap och erfarenhet. Likformiga 

handlingsprogram ses som en positiv förändring. Inte minst för samverkande 

aktörer som sjukvården/ambulansverksamheten som arbetar i olika 

kommuner. Det är även viktigt med klargörande av ansvarsfördelningen vid 

en räddningsinsats där räddningstjänst, polis och sjukvård är aktörer. 

Samverkan på skadeplats mellan polis, sjukvård och räddningstjänst bygger 

på att alla aktörer har kännedom om de risker som finns och hur dessa ska 

hanteras.  

--- 

Regionstyrelsens arbetsutskott har föreslagit att regionstyrelsen ska anta 

yttrandet som sitt svar över remissen. 

Överläggning 

Martin Kirchberg (SD) föreslår att regionstyrelsen ska bifalla följande 

förslag. 

”- Att det i yttrandet över betänkandet En effektivare kommunal 

räddningstjänst (SOU 2018:54) inarbetas att Landstinget i Kalmar län inte 

ställer sig bakom ställningstagandet att det skulle ha ett egenvärde med en 

viss andel personal av visst kön eller av visst ursprung. Det är istället 

enbart kompetens och lämplighet som ska vara avgörande vid rekrytering. 

- Att det nuvarande sista stycket i förslaget till yttrande stryks.” 

Propositionsordning 

Ordföranden (S) frågar om regionstyrelsen bifaller arbetsutskottets förslag 

eller Martin Kirchbergs (SD) förslag. Han finner att regionstyrelsen bifaller 

arbetsutskottets förslag. 

Handlingar 

1. Tjänsteskrivelse daterad den 5 september 2018. 

2. Yttrande daterat den 5 september 2018. 

3. Sammanfattning av SOU 2018:54. 

 

 

Anders Henriksson (S) 

Ordförande 

 

Linda Fleetwood (V) 

Justerare 

 

Rätt intygar: Elin Lindskog 

Protokollsutdrag till: Justitiedepartementet samt enheten för hållbar 

utveckling och säkerhet. 
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